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Robotdalen ingår i och huvudfinansieras av VINNOVAs program VINNVÄXT             Robotdalen delfinansieras av  
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Robotdalen möjliggör kommersiell framgång av nya idéer och forskning inom robotik och automation med målsättningen att få fram 35 nya produkter 

och 35 nya företag till år 2013. Satsningen finansieras av VINNOVA, Europeiska regionala utvecklingsfonden, Tillväxtverket, länsstyrelser och 

landsting i Västmanlands och Örebro län, regionförbunden i Södermanlands, Örebro och Uppsala län, kommunerna Eskilstuna, Karlskoga, Laxå, 

Västerås och Örebro, Mälardalens högskola, Örebro universitet, Uppsala universitet, Innovationsbron samt deltagande företag.  

För mer information besök www.robotdalen.se 

Äthjälpmedlet Bestic – med aptit på hela världen 
Bestic är en unik innovation för den som vill äta på sina egna villkor - utan att bli 
matad. Ett smidigt äthjälpmedel för personer som har svårt att röra sina armar och 
händer. Landsting och kommuner är viktiga kunder och i mars arrangeras en 
utbildningsdag för vårdpersonal från hela landet på Karolinska universitetssjukhuset i 
Huddinge. Femtio nyproducerade Bestic står också redo för förväntansfulla kunder i 
Skandinavien. Lansering i flera länder väntar under året.  
 
Produkten riktar sig till personer som genom olycka, neurologisk sjukdom eller medfödd 
åkomma har försvagad funktion i armar och händer. Även reumatiker och äldre kan ha 
behov av ett äthjälpmedel. Bestic är unikt designad för att passa in i en bordsmiljö och har 
en nätt design, mjuka rörelser och tyst gång 
 

- Måltiden påverkar vårt allmänna välbefinnande och de som provat på produkten 
uttrycker en oerhörd lättnad och glädje i att kunna äta på egen hand, berättar 
Catharina Borgenstierna, VD på Bestic AB. Den som använder vårt äthjälpmedel 
bestämmer själv vilka matbitar som ska lyftas till munnen och när det ska ske, med 
hjälp av en knappsats eller joystick.  

 
Utbildning, mässa och konferens del i lanseringen 
I mars arrangeras en utbildningsdag på Karolinska universitetssjukhuset i Huddinge, i 
samarbete med forskare från Restaurang- och hotellhögskolan på Campus Grythyttan  
vid Örebro universitet. Utbildningen är speciellt framtagen för personal som arbetar med patienter som har neurologiska 
sjukdomar som ALS, Parkinson, MS eller skador som gör det svårt att äta självständigt. 
 

- Den 21-23 mars deltar Bestic i Robotdalens monter på mässan Elmia Äldre i Jönköping och 24-27 maj är 
företaget en av huvudsponsorerna för COTEC i Stockholm, en konferens för arbetsterapeuter från hela Europa, 
där vi kan knyta värdefulla kontakter, berättar Catharina. Nu väntar en spännande utmaning med att sprida 
kännedom om Bestic och nå ut inom vår nisch i fler länder.  

 
Robotdalen agerar för att etablera Technology for Independent Life som ny tillväxtbransch i Sverige. Det handlar om 
utveckling av nya tekniska lösningar som ger individer ökad livskvalitet och som underlättar vardagen för såväl anhöriga 
som vård- och omsorgspersonal. Bestic är ett lysande exempel på en sådan produkt.  

 
- Steget mellan produktutveckling och produktion är enormt stort för ett litet företag och jag kan inte nog beskriva 

hur värdefullt utvecklingsstödet från Robotdalen har varit för oss, avslutar Catharina Borgenstierna.  
 
För ytterligare information besök www.bestic.se eller www.robotdalen.se. Du kan även kontakta:  
Catharina Borgenstierna, VD för Bestic, telefon 073-393 00 07, e-post catharina.borgenstierna@bestic.se 
Jessica Karlsson, kommunikationsansvarig Robotdalen, telefon 019-25 32 91, e-post jessica.karlsson@robotdalen.se 


